ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:      /UBND-NNMT                    Gia Lai, ngày      tháng     năm 2025

  V/v khẩn trương rà soát danh mục
các công trình, dự án và nhu cầu
sử dụng đất đến năm 2030 theo

ngành, lĩnh vực

     Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Các sở, ban, ngành của tỉnh;
- UBND các xã, phường.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số
6923/SNNMT-QLĐĐ ngày 26/12/2025 về việc rà soát, đăng ký nhu cầu sử dụng
đất phục vụ lập điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất quốc gia thời kỳ 2021 - 2030,

tầm nhìn đến năm 2050 và điều chỉnh Quy hoạch tỉnh Gia Lai thời kỳ 2021 -

2030; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Giao các sở, ban, ngành khẩn trương rà soát, đề xuất danh mục các công

trình, dự án và nhu cầu sử dụng đất đến năm 2030 theo ngành, lĩnh vực và địa
điểm thực hiện, gửi về UBND các xã, phường tổng hợp, đảm bảo thời hạn theo
quy định.

2. Giao UBND các xã, phường tiếp tục kiểm tra danh mục các công trình,
dự án và nhu cầu sử dụng đất đến năm 2030 đăng ký của sở, ban, ngành và rà
soát với quy hoạch chung được duyệt hoặc định hướng nhu cầu phát triển kinh tế

- xã hội trong thời gian đến để tổng hợp số liệu hiện trạng sử dụng đất năm 2024

và đề xuất nhu cầu sử dụng đất đến năm 2030 kèm theo danh mục các công trình,
dự án quan trọng, ưu tiên đầu tư giai đoạn 2026 – 2030; hoàn thành trước ngày
10/01/2026.

3. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường theo dõi, phối hợp chặt chẽ với các
cơ quan, đơn vị trong việc triển khai thực hiện nội dung nêu trên; tổng hợp, báo

cáo, đề xuất UBND tỉnh theo quy định.
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, N1,4, T3.

                             KT. CHỦ TỊCH

                              PHÓ CHỦ TỊCH

                                     Nguyễn Tuấn Thanh

8735 30 12